
2012/2013  Studentský parlament Gymnázia Nymburk      21. 9. 2012 
 

1 
 

1. Zasedání SPGN 
Přítomni: 2SB, 3TA, 4KA, 4KB, 5QA, 5QB, 6XA, 7MA, 7MB, 8OA, 8OB, 1A, 2A, 3A  
 (14 - parlament je usnášeníschopný pro všechna hlasování) 
Nepřítomni (omluveni): 1PB ( AŠ ) 
Nepřítomni (neomluveni):   1PA, 2SA, 3TB, 6XB, 4A 

1. Volba na post předsedy, místopředsedů a do dalších funkcí 

 Předseda 
Kandidáti: Zuzana Zadražilová (7MB) 
Zvolena: Zuzana Zadražilová 

 Místopředsedové 
Kandidáti: Tomáš Bohuslav (8OB), Tomáš Formánek (5QB), Markéta Lompartová (3A) 
Zvoleni: Tomáš Formánek, Markéta Lompartová 

 Nástěnkáři 
Ustanoveni: Kristýna Havlinová (4KA), Vendula Václavková (4KA), Tereza Rychetská 
(7MA) 

 Zapisovatelé 
Ustanoveni: Radek Novotný (7MA), Tereza Rychetská (7MA) 

 Hlasatelé v rozhlase 
Ustanoveni: Josef Fusek (2SB), Hedvika Literová (4KB) 

 Zástupce z profesorského sboru 
Kandidáti: Mgr. Renáta Trtíková 
Zvolena: Mgr. Renáta Trtíková 

 
2. Klubovna SPGN 

 Hlasování o jejím použití jako studovny pro všechny studenty (neboť současná 
studovna č. 21 brzy zanikne) 

 14 ze 14 hlasovalo proti jejímu zpřístupnění všem studentům 

 Klubovna bude tedy sloužit výhradně pro akce SPGN ( pokud však studenti 
budou chtít SPGN pomoci se zařízením klubovny, či jejím dodělání, SPGN zváží 
tuto skutečnost při možném dalším jednání o této skutečnosti) 

 Chce-li Debatní klub také klubovnu, ať si ji zařídí, jako to udělal parlament ( Debatní 
klub se také neúčastnil pomoci SPGN při budování klubovny, platí tedy to samé co pro 
studenty, viz. výše ) 

 Výtka těm členům SPGN, již přislíbili pomoc při výstavbě klubovny a pak svůj slib 
nedodrželi 

 
3. Majáles 

 Zazněla kritika ohledně tématu, jež bylo zvoleno minulý rok, nicméně to vybrali sami 
studenti, nikoliv SPGN 

 Tomáš Klus pravděpodobně nepřijde 

 Světlana Gareeva (3TA) nabízí vystoupení (vzdušná akrobacie) 



2012/2013  Studentský parlament Gymnázia Nymburk      21. 9. 2012 
 

2 
 

4. Cíle SPGN pro školní rok 2012/2013 

 Zlepšit komunikaci mezi zástupci tříd a studenty (možno požádat profesory o 
poskytnutí pár minut z vyučovací hodiny pro předání zpráv ze zasedání třídě) 

 Zlepšit spolupráci mezi SPGN a ostatními studenty 

 Dodělání klubovny SPGN 

 Na koše na tříděný odpad, aby studenti více třídili 

 Cíle předsedkyně SPGN 

 Zlepšit komunikaci vedení školy + učitelé + studenti + SPGN 

 Dodělání klubovny SPGN 

 Uspořádat nové akce SPGN, ne jen Majáles 

 Intenzivně se věnovat návrhům od našich studentů 

 Zorganizovat letošní Majáles 

 Zhodnotit výsledky dotazníků, které vyplňovali studenti na konci školního 
roku, nechat studenty vyplnit ještě poslední krátký dotazník 

 
5. Plenární zasedání SGS ČR 

 5. - 7. 10. 2012 

 Hlavním tématem budou státní maturity 

 Zúčastní se: Tomáš Formánek (5QB), Hedvika Literová (4KB), Radek Novotný (7MA), 
Tereza Rychetská (7MA) 

 
6. Dny USA a EU 

 8. - 9. 10. 2012 

 Záštitu nad konferencí převzali RNDr. Petr Nečas, předseda vlády ČR, a primátor hl. 
m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 

  Tématem je problematika transatlantických vazeb akcentující aktuální politickou a 
ekonomickou situaci.  

 Více informací naleznete na  www.leadersinprague.com. 
 

7. Výroční zpráva SPGN pro rok 2011/2012 

 Předsedkyně SPGN seznámila členy s výroční zprávou pro loňský školní rok 
 

8. Studentské volby prezidenta ČR 

 Bylo by dobré studenty ještě před volbami seznámit s jednotlivými kandidáty 

 Pravděpodobný termín: prosinec 2012 
 

9. Nálepky 

 Na koše na tříděný odpad, aby studenti více třídili 

 Dále všude tam, kde je vidět práce SPGN (zrcadla na pánských toaletách atd.) 

 
10. Zápis ze zasedání 

 Zápis bude rozeslán na všechny E-maily v nové databázi 

 K nahlédnutí bude též na nástěnce SPGN a na stránkách školy 

 

Další zasedání se koná 12. 10. 2012 
Zapsal: Radek Novotný 


